
RADA GMINY
SŁUPIA KONECKA
woj. świętokrzyskie

Protokół Nr XLVI/2018
z sesji Rady Gminy SŁUPIA KONECKA

odbytej w dniu 19 czerwca 2018 roku w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy
w Słupi

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Kuder otworzyła sesję o godz. 930 i po powitaniu
wszystkich zebranych oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12
radnych, co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób, stanowi quorum
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał - lista obecności radnych stanowi
załqcznik do niniejszego protokołu.

Ponadto w sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy

Sekretarz Gminy

Skarbnik Gminy

Robert WieIgopolan

Marian Król

Dorota Basiak

sołtysi, przewodniczący rad sołeckich, zgodnie z załączoną listą obecności.

Ad. pkt 2

Nikt nie wnosił zastrzeżeń odnośnie protokołu Nr XLV/2018 z sesji odbytej
28 maja 2018 roku. Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie przyjęła protokół.

Ad. pkt 3

W punkcie dotyczącym przyjęcia porządku obrad jako pierwszy głos zabrał Wójt i zgłosił
następujące zmiany do porządku obrad:

- wykreślić pkt 4f i 4g - rada gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę
do porządku obrad.

- wprowadzić pkt 4f - w sprawie zmiany uchwały nr XXIV/I 5412016 w sprawie organizacji
wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Słupia (Konecka) - rada gminy w obecności
12 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę do porządku obrad.

- wprowadzić pkt 4g - w sprawie zmiany uchwały Nr IIIII 1/2014 Rady Gminy Słupia z dnia
16 grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Słupia-
rada gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę do porządku obrad.



Rada jednomyślnie przyjęła następujący porządek obrad po zmianach:

l. Otwarcie obrad, powitanie obecnych i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu Nr XLV/20 18 z sesji Rady Gminy odbytej w dniu 28 maja 2018
roku.

3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

a) zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2017 rok,

b) udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,
c) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia Konecka na lata 2018-
2030,

d) dokonania zmian w budżecie gminy na 2018 rok,
e) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki
Zdrowotnej za 2017 rok,

I) zmiany uchwały nr XXIV/154/2016 w sprawie organizacji wspólnej obsługi
jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla
których organem prowadzącym jest Gmina Słupia (Konecka)

g) zmiany uchwały Nr lWI 1/2014 Rady Gminy Słupia z dnia 16 grudnia 2014
roku w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Słupia

S. Przedstawienie informacji z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2017 rok.
6. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje radnych.
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie obrad XLVI sesji Rady Gminy.

Ad. pkt 4a

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z
wykonania budżetu gminy za 2017 rok (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Następnie odczytano opinię RIO o sprawozdaniach z wykonania budżetu gminy za 2017 rok
wraz z informacją o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego i objaśnieniami (treść
w załączeniu).

Przewodnicząca Rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia
sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Słupia za 2017 rok
poddała go pod głosowanie

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLV1/309/2018 w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu
gminy za 2017 rok, treść stanowi załącznik do protokołu.
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Ad. pkt 4b

W punkcie dotyczącym rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium
wójtowi gminy jako pierwszy zabrał głos Przewodniczacy Komisji Rewizyjnej J. Kaczmarek
i odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy
Słupia (Konecka), treść w załączeniu.

Następnie odczytano opinię RIO o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium
(treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił więcej uwag wobec czego Przewodnicząca Rady Gminy po
odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 12
radnych jednomyślnie podjęła uchwalę Nr XLVI/310/2018 w sprawie udzielenia
absolutorium Wójtowi Gminy, treść stanowi załącznik do protokołu.

Wójt podziękował radnych za udzielenie absolutorium. Nadmienił, że budżet był realizowany
we współudziale Rady Gminy. Ubiegły rok był trudnym rokiem, jednak mimo wszystko
udało się pewne zadania zrealizować. Wyraził nadzieje, że wspólnie z Radą Gminy będą
współpracowali na rzecz mieszkańców Gminy zwłaszcza w poprawie stanu dróg na terenie
gmmy.

Ad. pkt 4c

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupia
Konecka na lata 2018-2030 (treść w załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę nr XLV1/31l/2018 w
sprawie zmiany Wiełołetniej Prognozy Finansowej Gminy Slupia Konecka na lata 2018-
2030. treść stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4d

Skarbnik D. Basiak przedstawiła projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie
gminy na 2018 rok (treść w załączeniu).

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały wobec czego
Przewodnicząca rady Gminy po jego odczytaniu poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLVI/312/2018 w
sprawie dokonania zmian w budżecie na 2018 rok, treść której stanowi załącznik do
protokołu.

Ad. pkt4e

Sprawozdanie sprawozdania finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za
2017 rok (treść w załączeniu) przedstawiła Ksiegowa GZOZ E. Janduła.
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Nikt z radnych me wnosił uwag do przedstawionego sprawozdania wobec czego
Przewodnicząca po odczytaniu projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Słupi za 2017 rok poddała go pod
głosowanie.

Salę obrad opuścił radny J. Kaczmarek pomniejszając tym samym liczbę uprawnionych do
głosowania do 11 osób.

Rada Gminy w obecności 12 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLVI/313/2018 w
sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminnego Zakladu Opieki
Zdrowotnej w Słupi za 2017 rok, Ireść klórej sianowi załącznik do prolokołu.

Następnie Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła przerwę w obradach trwającą w godz. 10.20-
10.40. stan radnych po przerwie uprawnionych do głosowania wynosi 10 osób.

Ad. pkt 4f

Projekt uchwały zmiany uchwały nr XXlV/154/2016 w sprawie organizacji wspólnej obsługi
jednostek organizacjjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Słupia (Konecka) przedstawiła Przewodniczaca Rady
Gminy.

Nikt nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 10 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę Nr XLVI/314/2018 w
sprawie zmiany uchwały nr XXIV/IS4/2016 w sprawie organizacji współnej obsługi
jednostek organizacyjnych zaliczonych do sektora finansów publicznych, dla których
organem prowadzącym jest Gmina Słupia (Konecka). Ire,'ć uchwały sianowi załącznik do
prolokołu.

Na salę obrad powrócił radny W. Orzeł powiększając tym samym liczbę osób uprawnionych
do głosowania do 11 osób.

Ad. pkt4g

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr [lVI 1/20 14 Rady Gminy Słupia z dnia 16
grudnia 2014 roku w sprawie ustalenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Słupia (Ireść
w załączeniu) przedstawiła Przewodniczaca rady Gminy.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca rady Gminy po odczytaniu projektu uchwały poddała go pod głosowanie.

Rada gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie podjęła uchwałę nr XLVI/31S/2018 w
sprawie zmiany uchwały Nr 111/11/2014 Rady Gminy Słupia z dnia 16 grudnia 2014
roku w sprawie ustałenia warunków pracy i płacy Wójta Gminy Słupia, Ireść klórej
sianowi załącznik do niniejszego protokołu.
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Ad. pkt S

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Słupia za 2017 rok (treść w
załączeniu) przedstawiła Skarbnik D. Basiak.

Nikt z radnych nie wnosił uwag do przedstawionego sprawozdania.

Wójt poprosił o zmianę porządku obrad w związku z przybyciem przedstawicieli z Centrum
Kształcenia Ustawicznego "Patronus", którzy chcieli by przedstawić ofertę.

Rada Gminy w obecności 11 radnych jednomyślnie przyjęła tą zmianę do porządku obrad

Przedstawiciel Szkoły "Patronus" Maciej Dziurdź nadmienił, źe od września obecnego roku
szkoła ta zacznie działać w Radoszycach. Będzie to na początek szkoła średnia dla dorosłych.
Zachęcał do zapoznania mieszkańców gminy z działalnością szkoły poprzez dystrybucję
materiałów promocyjnych i do zachęcania mieszkańców do zapisów.

Ad. pkt 6

Następnie Wójt przedstawił informację o pracy między sesjami. Nadmienił, źe trwają prace
nad złoźeniem wniosku o dofinansowanie działań z zakresu informatyki. Moźna będzie
przeprowadzać szkolenia z obsługi komputerów dla osób w róźnym wieku, moźna równieź
otrzymać środki na zaopatrzenie w komputery np. dla szkół. Zostały równieź rozstrzygnięte
zapytania o zakup i montaź placów zabaw w ramach dofinansowania ze Świętokrzyskiej
Rybackiej Lokalnej Grupy Działania w miejscowościach Mnin, Budzisław. Nie ma jeszcze
rozstrzygnięcia na złoźone projekty na wyposaźenie świetlic. Trwają prace przy realizacji
funduszy sołeckich na 2018 rok. W niedługim czasie powinny ruszyć prace przy remontach
świetlic w Czerwonej Woli, Pijanowie i Rudzie Pilczyckiej w ramach otrzymanego
dofinansowania z LGD 'Nad Czarną i Piłicą".

Ad. pkt 7,8

W punkcie zapytania i interpelacje radnych głos zabrali:

Radny J. Kaczmarek wnioskował o budowę placu zabaw w miejscowości Zaostrów.
Nadmienił, źe w niektórych miejscowościach sąjuź dwa a w Zaostrowiu nie ma źadnego.

Radny M. Wilk równieź o wnioskował o plac zabaw w miejscowości Radwanów.

Wójt nadmienił, źe jeśli pojawi się nabór na małe granty z LGD to złoźy wniosek na kolejne
place zabaw w Zaostrowiu iRadwanowie.

Przewodniczaca Rady Gminy pytała czy uda się zrealizować zadania budowy oczyszczalni
ścieków i termomodernizacji budynku urzędu gminy iszkoły w Pilczycy.

Wójt wyjaśnił, źe prawdopodobnie uda się w tym roku zrealizować termomodernizację
budynków urzędu i szkoły. Natomiast komplikuje się sprawa oczyszczalni ścieków. Według
ofert złoźonych do przetargu gmina musiała by dołoźyć ponad 2 mln. zł. Realizacja
zaplanowana jest do końca przyszłego roku więc moźe uda się to zadanie zrealizować w
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następnym roku. Może pojawią się nowe możliwości dofinansowań dla takich małych gmin
jak nasza.

Radny W. Ociepka pytał o oświetlenie w Rudzie Pilczyckiej koło DPS.

Wójt wyjaśnił, że w dniu dzisiejszym jest umówiony z firmą, która ma zobaczyć co można w
tamtym miejscu zrobić.

Radny M. Janduła wnioskował o montaż przepustu na zjeżdzie z drogi powiatowej na drogę
dojazdową do pól przed miejscowością Hucisko od strony Czerwonej Woli. W chwili obecnej
nie ma przejazdu.

Radny J. Kaczmarek wnioskował o ściągnięcie remontera na drogi powiatowe.

Wójt nadmienił, że przepust zostanie zamontowany w najbliższym czasie. Zgłosi również
potrzebę remontu cząstkowego dróg powiatowych do zarządu.

Radny M. Janduła pytał czy jest gwarancja na drogę w czerwonej Woli. Jeśli jest to wnosił o
zgłoszenie, że woda wypłukała ażury przy drodze.

Wójt nadmienił, że gwarancja jeszcze jesl. Usterka zostanie zgłoszona do firmy wykonującej
ten remonl.

Ad. pkt 9

Sołtys wsi Rytlów S. Steplowski pytał na jakim etapie są prace związane z wytyczeniem drogi
w miejscowości Rytlów. Ponadto wnioskował o nawiezienie drobnego kruszywa na drogę w
Rytlowie.

Wójt wyjaśnił, że droga w chwili obecnej przebiega przez prywatne działki. Aby wytyczyć
drogę przez geodetę potrzeba jest około 20 tys. zł. Droga w chwili obecnej nie przebiega tak
jak jest na mapach. Należałoby wytyczyć nowy przebieg i przejąć część działki od
mieszkańców co wiąże się z dodatkowymi kosztami. Kruszywo zostanie dowiezione w
najbliższym czasie.

Sołtys wsi Ruda Pilczycka S. Gunerka wnioskował o nawiezienie kruszywa na pobocza w
miejscowości Ruda Pilczycka. W chwili obecnej deszcz wypłukał całe kruszywo i ciężko jest
nawet wyjechać z posesji.

Sołtys wsi Mnin K. Tkacz wnioskował o montaż kręgu na drodze polnej w miejscowości
Mnin.

Sołtys wsi Biały Ług J. Skiba zgłosił awańę hydrantu w miejscowości Biały Ług.

Wójt wyjaśnił, że hydrant został wymieniony i w tej chwili działa.

Sołtys wsi Radwanów D. Tomska wnioskowała o dokończenie montażu przepustów na
drogach dojazdowych do pól.

Wójt nadmienił, że w dniu jutrzejszym prace zostaną dokończone.
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Sohys wsi Hucisko S. Komisarczyk wnioskował o remont drogi Hucisko Bania.

Przew. Rady Sol. Z. Młynarska kolejny raz wnioskował o wyznaczenie przejścia dla pieszych
w miejscowości Mnin.

Przew. Rady Sol. E. Pluta wnioskowała o zmianę znaku przy skrzyżowaniu z Radwanowa w
stronę Słomianej,

Przew. Rady Soło A. Sypniewski wnioskował o demontaż syreny alarmowej z budynku OSP
w Czerwonej Woli zanim rozpocznie się remont świetlicy oraz udrożnienie rowu na
wysokości posesji p. Domagały.

Radny M. Janduła wnioskował o wycięcie drzew i krzewów z poboczy dróg.

Przewodnicząca Rady Gminy nadmieniła, że prace przy wycinkach poboczy trwają bardzo
długo i w niedługim czasie zarastają z powrotem. Ponadto wnioskowała o zabezpieczenie
rowu w miejscowości Pilczyca.

Radny J. Skrobisz przypomniał o wycince drzew w miejscowości Mnin koło boiska
szkolnego.

Radny Powiatowy M. Król wyjaśnił, że zezwolenie jest wydane. W najbliższych dniach
zostanie zrealizowane.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów przewidzianych w porządku obrad Przewodnicząca
Rady Gminy zamknęła obrady XLVI sesji Rady Gminy o godzinie 1155

•

Protokół zawiera 7 stron.

Przewodniczył
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